Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipalde Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MoçÃo DE CoNGRATUTAçÔES Ns @4 /zoz3.

REQUER APROVAçÃO DE MOçÃO DE

CoNGRATUTAçÕES A ESCO|Á DE

ENFERMAGEM CATARINA DE SIENA, POR

RELEVANTES SERV!çOS PRESTADOS NO

NOSSO MUNTCíPrc.

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador José Alves Bento, escritor desta proposição, requer aos nobres edis,

ouvido o plenário, de iniciativa desta Casa Legislativa com a MOÇÃO DE CONGRATU|ÁçÕES a

ESCOLA DE ENFERMAGEM CATARINA DE SIENA, por relevantes serviços prestados no nosso

município.

JUSTIFICATIVA

A ESCOTA DE ENFERMAGEM CATARINA DE SIENA, é uma instituição privada de

ensino profissionalizante, localizada na Rua São João, ne 553, no bairro São Benedito, em Pau

dos Ferros/RN, fundada em 18 de outubro de L997, pela senhora Maria Soraya Vieira de

Figueiredo.

A escola é consolidada e reconhecida pela sua excelência e vem oportunizando as

pessoas de nossa cidade e da nossa região à qualificação profissionaltécnica na área de saúde

e estética e nesse ano (2023) a instituição completará 26 anos de sua existência.

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.9461ü)01-52
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br I E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

Estado do Rio Grande do Norte
Munic[pio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Nestes termos, após apreciação e aprovação desta merecida Moção de

Congratulação pelo Plenário desta Casa Legislativa, solicito que seja dada a ciência a ESCOIÁ

DE ENFERMAGEM CATARINA DE SIENA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 29 de setembro

de2O23.

José Bento

MUNICIPAI. DE PAU DOS FERROS

19r ucrstÁruRA- + stssÃo trGrstATNA
CL
-srsúo onorruÁnraú

APRovADo K REPRovADo

PAU Dos FERRos- RN VtJl% #

G,
rúr'rcrscóffi n rãffi sa DE Assts

Vicê-Presidente

cÂrulm MUNTcTPAL DE

PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDo eu, 4Q t On t ?3

HORA: 00

OLIVEIRA tIMA
DirêtoÍa Legislativa

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: O8.392.9461fi)01-52
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN

Site: www.camarapaudosferros.rn.Eov.br I E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br